Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Alto Rio Novo
CNPJ: 31.796.659/0001-20
Objeto: Doação de 02 (dois) tratores cortadores de 
grama para manutenção de gramados dos espaços 
esportivos administrados pelo donatário.
Valor: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

Vitória, 5 de março de 2026.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E 
LAZER- SESPORT

Protocolo 1741779

RESUMO DO TERMO ADITIVO nº 005 AO 
CONVÊNIO

Nº 020/2024

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e 
Lazer - SESPORT

CONVENENTE: Município de Afonso Cláudio/ ES.

CLAUSULA PRIMEIRA - DOS RECURSOS 
FINANCEIROS: O presente Termo Aditivo autoriza 
o acréscimo de contrapartida municipal no valor de 
R$ 14.439,86 (quatorze mil, quatrocentos e trinta e 
nove reais e oitenta e seis centavos) em função dos 
ajustes nos quantitativos da planilha orçamentária.

CLAUSULA SEGUNDA DAS DISPOSIÇÕES 
GERAIS: Permanecem inalteradas as demais 
cláusulas, condições e obrigações do CONVÊNIO 
primitivo e não modificadas expressamente neste

[...]

Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: FEDERAÇÃO 
CAPIXABA DE MOTOCICLISMO
CNPJ: 30.779.987/0001-55
Objeto: Realização do projeto “12 etapas da Copa 
Nacional e do Campeonato Capixaba Unificado de 
Motocross “.
Valor: R$ 2.749.200,00 (Dois milhões setecentos e 
quarenta e nove mil e duzentos reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao 
da publicação até 09/08/2026
Dotação Orçamentária: 10.39.101. 
27.812.0159.2249
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Neuzane de Souza - Nº Funcional 
3953718
Comissão de Avaliação e Monitoramento: